Câmara Municipal de Ouro Br nco

Ouro Branco, 19 de se

INDICAÇÃONO 329 j0t)09

Câmara MuExmo Sr. Vereador
Warley Higino Pereira

Presidente da Câmara Municipal de Ouro Branco/MG

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legai

mbro de 2025

icipa\ OurcBranco
GeFal

CetR

requer, após

tramitação regimental, que seja encaminhada ao Chefe do Poder Execu vo Municipal a

seguinte indicação:

Solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio do setor competen e, a instalação
de um redutor de velocidade (quebra-mola) na entrada de Olaria.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa proporcionar maior segurança ao moradores e

pedestres que transitam pela região. A falta de mecanismos para reduzir a velocidade dos

veículos nesse ponto tem gerado um ambiente propício a acidentes, esp cialmente com
crianças, idosos e demais pedestres que frequentemente cruzam a via.

A instalação do quebra-mola contribuirá de forma significativa par a redução da

velocidade, prevenindo acidentes e garantindo mais segurança para todo que transitam

pelo local.

Diante do exposto, solicito que o Poder Executivo adote, com a maior urgência

possível, as providências necessárias para atender a essa demanda a comunidade,

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000 — Fone (31 741-1200
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

Câmara Municipal de Ouro Br nco

promovendo uma maior segurança e qualidade de vida para todos o

região.

Certo de poder contar com a presteza e o compromisso de V.

agradeço.

Atenciosamente,

moradores da

xas., desde já

Assinado de forma digitai por

IVANILDO DA SILVA
ALVES:C5821087643

ALVES:05821087643

Ivanildo da Silva Alves

Vereador do Município de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 — Ouro Branco — Minas Gerais — CEP 36420-000
www.ourobranco.cam.mg.gov.br

-Fone (31 741-1200 ã.